
 

EGPP-270-2022                       Lima, 23 de noviembre del 2022 
 
 
Ing. 
Gustavo Suarez de Freitas Calmet 
Coordinador del Programa Perú  
Earth Innovation Institute 

 
 
 
 

Asunto. - Envío de informe académico 
 
De mi consideración, 
 
Me dirijo a usted para saludarlo cordialmente y, a la vez, hacerle llegar el informe final del 
servicio académico de la Diplomatura de Estudio en «Implementación de Políticas Públicas». 
Dicho programa de capacitación, en el cual participaron ciento noventa y un (191) miembros de 
distintos sectores, elegidos por su prestigiosa institución, se desarrolló del 1 de agosto al 12 de 
octubre de 2022. Al finalizar la diplomatura, recibieron certificados de estudios y constancias de 
participación, según la situación de cada participante, ciento sesenta y uno (161) del total de 
inscritos.  
 
En el informe académico, el cual será remitido por correo electrónico, podrá encontrar detalles 
de la diplomatura de estudio, así como la asistencia y récord de notas de los alumnos, junto 
con la versión digital de los certificados de estudio y constancias de participación obtenidos por 
los alumnos que aprobaron la diplomatura, los cuales ya fueron enviados a sus cuentas de 
correo electrónico personales.  
 
Sin otro particular, hago propicia la ocasión para expresarle mi especial consideración. 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
 
 
Martín Tanaka Gondo 
Director  
Escuela de Gobierno y Políticas Públicas 
Pontificia Universidad Católica del Perú 
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Información de la actividad académica 
 
 
I. INFORMACIÓN GENERAL  

 

Curso:  Diplomatura de Estudio en Implementación de Políticas 

Públicas 

Profesor:  Flavio Ausejo Castillo y Limberg Chero Senmache 

Fechas:  Del 01 de agosto al 12 de octubre de 2022 

Modalidad:   Virtual 

Duración:  180 horas académicas 

Entidad:  Earth Innovation Institute 

 

II. PRESENTACIÓN 

 

La Diplomatura de Estudio en Implementación de Políticas Públicas fue diseñada 

para incrementar las habilidades, capacidades y competencias de los participantes 

en las políticas públicas, con énfasis en la planificación del proceso de 

implementación de una política pública. 

 

La aproximación conceptual y metodológica de la presente Diplomatura ha sido 

pensada desde la perspectiva de los funcionarios y servidores públicos de 

Gobiernos Regionales. Los contenidos fueron vinculados al marco general de la 

administración pública nacional y los sistemas administrativos que organizan la 

actuación de las organizaciones públicas, con énfasis en el sistema nacional de 

planificación estratégica. La Diplomatura tuvo una aproximación teórico-práctica, 

resaltando de forma significativa los elementos del método para la planificación de 

la implementación, considerando las instrucciones del Centro Nacional de 

Planeamiento Estratégico e integrando nuevos elementos metodológicos con el 

propósito de aprovechar los espacios de mejora para una adecuada planificación. 

 

La Diplomatura, aunque estuvo enfatizada en la implementación de la política 

pública, inició con una revisión de los elementos conceptuales y metodológicos del 
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diseño de políticas públicas y de las consideraciones a tener en cuenta para una 

efectiva implementación. Luego se abordaron los aspectos referidos a la 

implementación desde una perspectiva teórica y del método, lo cual representó una 

propuesta inédita en esta versión de la Diplomatura. Todo lo mencionado 

anteriormente fue adaptado a la realidad que experimentan los participantes, 

ubicados en el territorio de la Amazonía, y que tienen el gran desafío de hacer 

realidad la Estrategia de Desarrollo Rural Baja en Emisiones (EDRBE). 

 

III. COMPETENCIA 

 

Al finalizar el curso, los participantes son capaces de hacer una efectiva 

planificación del proceso de implementación de la política pública regional y 

estrategia para el desarrollo rural bajo en emisiones, que tiene como propósito, 

entre otros, reducir el proceso de deforestación de la Amazonía peruana. 

 

IV.  LOGROS DE APRENDIZAJE ALCANZADOS 

 

✓ Conocer los fundamentos y contenidos conceptuales sobre desarrollo rural 

sostenible, bajo los enfoques territorial, económico, político y social, y su 

relación con el diseño e implementación de políticas públicas. 

✓ Identificar la metodología de diseño e implementación de política pública 

que puede aplicarse en la realidad regional y laboral de acuerdo a las 

condiciones requeridas. 

✓ Establecer las acciones preparatorias, de planificación y de seguimiento 

para la implementación de una política pública en su realidad regional y 

laboral. 

 

V. DURACIÓN 

 

La Diplomatura de Estudio en Implementación de Políticas Públicas se desarrolló 

en dos etapas: una primera etapa de preparación y diseño de la estructura 
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curricular y una segunda etapa de implementación del programa. La primera etapa 

se desarrolló en tres meses, tiempo en el cual se llevaron a cabo acciones de 

planificación y construcción de contenidos. La segunda etapa se llevó a cabo en 

aproximadamente tres meses, con una duración de 180 horas académicas 

(equivalentes a 135 horas cronológicas). Las sesiones en vivo se impartieron en la 

plataforma de videoconferencias ZOOM bajo la modalidad a distancia y los talleres 

presenciales se coordinaron previamente con los encargados de la entidad 

contratante, por medio del valioso apoyo de enlaces en cada región. 

 

Las clases en vivo síncronas tuvieron una duración total de 52 horas cronológicas. 

Se desarrollaron, durante los tres meses, clases virtuales síncronas (es decir, en 

tiempo real) de forma semanal y cada clase tuvo una duración de dos horas y 

treinta minutos cronológicos. Las clases síncronas se llevaron a cabo los días de 

semana de forma indistinta y los horarios de las mismas fueron acordados 

oportunamente por ambas partes. Los talleres presenciales se llevaron a cabo en 

dos días por jornada (dos jornadas en total por cada región) y tuvieron una 

duración total de 32 horas cronológicas, teniendo cada jornada, a su vez, una 

duración de 16 horas cronológicas.   

 

De forma paralela a todo lo anterior, el programa contempló actividades 

asincrónicas, las cuales tuvieron lugar en la plataforma PAIDEIA PUCP y en el 

Campus Virtual PUCP y, de igual manera, tuvieron una duración de 

aproximadamente tres meses monitoreadas por el docente y el equipo de educación 

continua (es importante mencionar que el alumno tuvo disponible la plataforma 

durante toda la duración del programa de capacitación). Dentro de la plataforma 

PAIDEIA PUCP, los participantes tuvieron la oportunidad de encontrar, para su 

desarrollo, los siguientes materiales digitales del curso: sílabo, guía de actividades, 

guía de estudios, presentaciones de los docentes, espacios de discusión, lecturas, 

evaluaciones, videos de clases virtuales grabados, videos de apoyo, entre otros 

materiales relacionados a la presente Diplomatura de Estudio. Desde antes de 

iniciado el programa, los participantes tuvieron acceso a guías de uso y 
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funcionalidades de la plataforma PAIDEA, de tal forma que no tuvieran 

inconvenientes al momento de iniciar las actividades del programa. 

 

VI. CONTENIDOS 

 

✓ Módulo 1: Diseño de Política Pública, que presenta los elementos 

sustantivos para comprender el proceso de diseño de una política pública, 

aplicada al ámbito regional. 

1.1. Bases conceptuales: Definiciones & Modelos de Desarrollo. 

1.2. Agenda pública, problema público, y objetivos y metas de política 

pública. 

1.3. Métrica (indicadores) y estrategia. 

1.4. Elementos de una estrategia para alcanzar las metas de políticas 

públicas. 

1.5. Intervenciones estatales: Productos & Bienes & Regulaciones. 

 
✓ Módulo 2: Método para la planificación de la implementación. 

2.1. Acciones preparatorias para la planificación del proceso de 

implementación de una política pública. 

2.2. Apreciación sobre los actores públicos involucrados y definición de la 

misión asociada al diseño de la política pública. 

2.3. Limitaciones para la implementación 

2.4. Riesgos y amenazas en la implementación 

2.5. Interpretación de hallazgos para producir conjeturas informadas para la 

toma de decisiones. 

 

✓ Módulo 3: Planificación de la ejecución. 

3.1. Productos y estándares. 

3.2. Identificación de puntos vitales. 

3.3. Identificación de posibles cursos de acción y criterios de selección. 

3.4. Aplicación de criterios de selección. 

3.5. Curso de acción seleccionado, ruta crítica e identificación de hitos. 
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✓ Módulo 4: Administración de Bienes. 

4.1. Validación, confirmación y adopción de acuerdos. 

4.2. Elaboración de tablero de control. 

4.3. Consideraciones finales. 

 

VII. METODOLOGÍA 

 

Para el logro de los aprendizajes se planteó la siguiente secuencia por cada Módulo, 

basada en la actividad autogestionada del participante, clases sincrónicas y 

desarrollo de actividades: 

 

 

 

Para la consecución de los objetivos de aprendizaje propuestos, se propuso el 

despliegue de un Programa semipresencial con soporte en herramientas 

tecnológicas como la plataforma PAIDEIA PUCP, videoconferencias a través de 

Zoom y recursos de aprendizaje interactivos, propiciando el aprendizaje autónomo, 

con el acompañamiento sincrónico y asincrónico de formadores especialistas que 

pudieron brindar soporte a los participantes. Así también, los formadores 

especialistas pudieron valerse del modelado constante de las habilidades para la 

construcción de productos, brindando además actividades, ejemplificación, casos, 

indicaciones y retroalimentación para generar experiencias de aprendizaje efectivas 

en la modalidad de educación semipresencial. 
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La revisión de materiales de estudio y la realización de actividades de aplicación se 

desarrollaron de modo asincrónico a través de diversas herramientas de la 

plataforma de aprendizaje y fueron complementadas con espacios sincrónicos para 

el desarrollo de contenido, resolución de consultas o profundización en aspectos 

de consulta frecuente, debates y trabajo en equipo. Estos espacios fueron 

registrados en videos que pudieron ser descargados y consultados por los 

participantes en caso no hayan podido conectarse a la sesión o a manera de repaso. 

 

VIII. SISTEMA DE ACOMPAÑAMIENTO 

 

Para el desarrollo de la diplomatura se decidió contar con un equipo compuesto 

por los docentes especialistas y las tutoras virtuales. Las tutoras virtuales se 

encargaron de realizar comunicaciones sobre temas generales del curso, así como 

de monitorear su ejecución. Los docentes especialistas fueron los responsables del 

diseño académico de los temas y de seleccionar lecturas que formaron parte del 

paquete pedagógico del curso; además, realizaron la calificación y 

retroalimentación de las actividades propuestas. 

 

IX. SISTEMA DE EVALUACIÓN 

 

Evaluación Peso académico 

Evaluación permanente 40 % 

Actividades en taller presencial 1y 2 (grupales) 30 % 

Proyecto final grupal 30 % 

 

 

X. CERTIFICACIÓN 

 

Para recibir la certificación digital del curso, los participantes debieron tener en 

cuenta lo siguiente:  
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• Aprobar, siendo 12 la nota mínima aprobatoria (12/20) de promedio final.  

• Registrar una asistencia mínima de 80% del total de sesiones de clase. 

 

El certificado ha sido enviado de manera digital a las cuentas de correo 

proporcionadas por los alumnos al momento de su inscripción, de acuerdo a los 

plazos establecidos por la Escuela de Gobierno y Políticas Públicas. 

 

XI. DOCENTES 

 

Flavio Ausejo Castillo 

Candidato a Doctor en Política Pública y Gestión Pública de la Pontificia Universidad 

Católica del Perú (PUCP). Magister en Regulación de Servicios Públicos de la London School 

of Economics (LSE) y Magister en Política Pública en América Latina de la Universidad de 

Oxford, ambas en el Reino Unido. Es Bachiller en Economía de la PUCP. Actualmente se 

desempeña como Director Adjunto de la Escuela de Gobierno y Políticas Publicas de la 

PUCP. Es consultor en política pública y gestión pública a nivel nacional e internacional. Es 

docente en los temas de política pública, planeamiento gubernamental, presupuesto público 

por resultados, gestión pública por procesos y regulación de servicios públicos a nivel de 

postgrado en la PUCP, en la Universidad del Pacifico, en EUCIM Business School, en la 

Escuela Superior de Guerra Naval y la Escuela Conjunta de las Fuerzas Armadas. 

 

Limberg Chero Senmache 

Adscrito al Basel Institute on Governance de la Universidad de Basilea (Suiza). En los 

últimos 10 años ha acompañado la reforma en gestión financiera pública del Perú desde 

programas de asistencia técnica del Ministerio de Economía de Suiza (SECO) en permanente 

interacción con CEPLAN, MEF, OSCE, Contraloría General de la República, SERVIR y 

PCM y organismos multilaterales como el Banco Mundial, donde fue becario; BID, donde 

también fue consultor, y OCDE, donde recientemente fue revisor del estudio de integridad 

en regiones peruanas. Es conferencista en diversas entidades, entre ellas la Escuela Nacional 
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de Control de la Contraloría General de la República. Graduado de Economía y finanzas con 

estudios de maestría en innovación e investigación. 

 

XII.  INSCRIPCIONES 

 

La totalidad de los participantes designados por la institución contratante fueron 

inscritos en tiempo y forma, según el siguiente detalle: 

 

No Nombres y Apellidos Región Estado final 

1 ABAD FLORES, JUAN ALBERTO LORETO MATRICULADO 

2 ACUÑA SOBRADOS, RONALD SAN MARTIN MATRICULADO 

3 ADAN TIMIAS, GIM LORETO RETIRADO 

4 AGUIRRE CALDAS, JOHANN HUANUCO MATRICULADO 

5 ALCEDO BENANCIO, YOEL HUANUCO MATRICULADO 

6 AMACIFUEN SAAVEDRA, CAYO DAMIAN UCAYALI MATRICULADO 

7 AMPAM WEJIN, DIÓGENES AMAZONAS RETIRADO 

8 APARCANA GÓMEZ, JOSÉ LUIS UCAYALI MATRICULADO 

9 APONTE HUARAC, LUIS ALBERTO HUANUCO MATRICULADO 

10 AREVALO VACALLA, OMAR LORETO RETIRADO 

11 AVILA ACOSTA, NORMA UCAYALI MATRICULADO 

12 BABILONIA RIOS, WILLIAM ENRIQUE LORETO MATRICULADO 

13 BACA CUSIHUAMAN, FELIX HUMBERTO MADRE DE DIOS MATRICULADO 

14 BACA CUSIHUAMAN, ROSA MARIA MADRE DE DIOS MATRICULADO 

15 BACA MENDOZA, ASTRID ARLENE SAN MARTIN MATRICULADO 

16 BALLESTEROS X, MARIA FLORENCIA LORETO RETIRADO 

17 BARBAGELATA RAMIREZ, NELIDA LORETO MATRICULADO 

18 BARBARÁN URQUIA, OSEAS SEGUNDO UCAYALI MATRICULADO 

19 BARRIOS ALVES MILHO, JOSE ALEJANDRO LORETO MATRICULADO 

20 BARRIOS LAGOS, EDERSON PEDRO MADRE DE DIOS MATRICULADO 

21 BARTRA LEVEAÚ, RENÉ GABRIEL SAN MARTIN MATRICULADO 

22 BARTRA RAMIREZ, NEISSER SAN MARTIN MATRICULADO 

23 BERNARDO HILARIO, CESAR EUCLIDES HUANUCO MATRICULADO 
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24 BOBADILLA TORREJÓN, DEYSI KARINA AMAZONAS MATRICULADO 

25 BRICEÑO JARA, LUIS AUGUSTO HUANUCO MATRICULADO 

26 BUSTAMANTE OCAMPO, ANILDA AMAZONAS MATRICULADO 

27 CALDAS ORNETA, MARIA YSABEL HUANUCO RETIRADO 

28 CALLE PALLA, BIVIANA MADRE DE DIOS MATRICULADO 

29 CALVO GOMEZ, VARINIA HUANUCO MATRICULADO 

30 CAMACHO MERA, KARLA ANGELICA LORETO MATRICULADO 

31 CAMPOS ARÉVALO, SIDLIA LORETO MATRICULADO 

32 CANELO DÁVILA, CARLOS ALBERTO AMAZONAS MATRICULADO 

33 CARPIO AMARINGO, FERNANDO ROEL HUANUCO MATRICULADO 

34 CARRANZA LOZANO, MAGDALENA LUIZA SAN MARTIN MATRICULADO 

35 CARRIL FLORES, ALANA DEL ROSARIO BLANCA OLGA UCAYALI MATRICULADO 

36 CASTILLO PALOMINO, CIRCA DANERIN SAN MARTIN MATRICULADO 

37 CASTRO AGUILAR, PATRICIA CAROLINA AMAZONAS MATRICULADO 

38 CCENTE LAURA, ISABEL UCAYALI MATRICULADO 

39 CHAVEZ CHAVEZ, ASUNTITA AMELIA AMAZONAS MATRICULADO 

40 CHAVEZ CORDOVA, KAROL NICKOLE HUANUCO MATRICULADO 

41 CHAVEZ GALARZA, MEYER MARCELINO HUANUCO RETIRADO 

42 CHAVEZ RUIZ, CARLOS EDUARDO LORETO RETIRADO 

43 CHIMATANI TAYORI, FERMIN MADRE DE DIOS MATRICULADO 

44 CONDO HUILLCA, MAURO MADRE DE DIOS MATRICULADO 

45 CUSI AUCA, EDGAR MADRE DE DIOS MATRICULADO 

46 CUZCO ALCANTARA, JUAN AMAZONAS RETIRADO 

47 DAVILA CHUQUIYAURI, ANTONNY MAYCOL HUANUCO MATRICULADO 

48 DE LOS RIOS DANTAS, AUGUSTO RAFAEL UCAYALI MATRICULADO 

49 DEL AGUILA SORIA, BILLY ANTONIO UCAYALI MATRICULADO 

50 DELGADO MESIA, JOSE ENRIQUE SAN MARTIN MATRICULADO 

51 DELGADO NAVIDAD, LUCY HUANUCO MATRICULADO 

52 DURAND REATEGUI, JOEL MARIO HUANUCO RETIRADO 

53 ECHEVARRIA MINAYA, MOEMA JESUS HUANUCO RETIRADO 

54 ENCISO HOYOS, MARCO ALONSO MADRE DE DIOS MATRICULADO 

55 ENCOMENDEROS BANCALLAN, IVO MARTIN SAN MARTIN RETIRADO 

56 ESCUDERO SAAVEDRA, GILBERT DERTEANO SAN MARTIN MATRICULADO 

57 ESPINOZA CORNEJO, EDWIN RICHARD MADRE DE DIOS MATRICULADO 
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58 FABIAN HIDALGO, KAREN NATHALY MADRE DE DIOS MATRICULADO 

59 FALCON COMETIVOS, JUAN ROBERTO LORETO MATRICULADO 

60 FARROÑAY PERAMAS, EDWIN RICARDO LORETO MATRICULADO 

61 FERNANDEZ NUÑEZ, DEYNER LORETO MATRICULADO 

62 FIGUEROA FLORES, JAMES UCAYALI MATRICULADO 

63 FLORES LAULATE, JORGE LUIS LORETO RETIRADO 

64 FLORES SILVA, MAYRA ALMENDRA LORETO MATRICULADO 

65 GARCÍA ESCUDERO, JOSÉ LUIS SAN MARTIN MATRICULADO 

66 GARGATE SÁNCHEZ, FIORELA ANITZA HUANUCO MATRICULADO 

67 GIBAJA SILVA, MARLENY MADRE DE DIOS MATRICULADO 

68 GOMEZ CABRERA, JULIO ABEL UCAYALI MATRICULADO 

69 GONZALES SEGURA, JUAN GABRIEL AMAZONAS MATRICULADO 

70 GONZALES TORRES, MILI AMAZONAS RETIRADO 

71 GONZALEZ WATSON, ANA MARIA LORETO MATRICULADO 

72 GRONERTH RENGIFO, DANTE SAN MARTIN MATRICULADO 

73 GUADALUPE BAYLON, NOE KLEVER UCAYALI MATRICULADO 

74 GUERRA PEREYRA, SEGUNDO EMILIO AMAZONAS MATRICULADO 

75 GUEVARA ENCALADA, MITCHELL REYNALDO SAN MARTIN MATRICULADO 

76 GUTIERREZ CARPIO, NELSON WILTEMBUG MADRE DE DIOS RETIRADO 

77 GUTIÉRREZ FERNÁNDEZ, OSMAR SAN MARTIN MATRICULADO 

78 GUTIERREZ SOLORZANO, MARIA BETZABE HUANUCO MATRICULADO 

79 GUZMAN VALQUI, BETTY KARINA AMAZONAS MATRICULADO 

80 HILARIO RIVAS, CARLOS ROMAN UCAYALI MATRICULADO 

81 HINOJOSA MELÉNDEZ, MILAGROS NATIVIDAD AMAZONAS MATRICULADO 

82 HOYOS SANDOVAL, EDINSON AILTON AMAZONAS MATRICULADO 

83 HUALCAS QUISPE, MARGARITA FIORELLA MADRE DE DIOS MATRICULADO 

84 HUAMAN PUSCAN, HUMBERTO AMAZONAS MATRICULADO 

85 HUAMAN PUSCAN, MIRTHA MARILÚ AMAZONAS MATRICULADO 

86 HUAYPUNA CHAO, JOSE LUIS MADRE DE DIOS MATRICULADO 

87 HUERTO RAMOS, ELMER TOMASSINI HUANUCO MATRICULADO 

88 JAAMANCH KANTUASH, NERIO AMAZONAS MATRICULADO 

89 JARA CABRERA, VIDAL AMAZONAS MATRICULADO 

90 JAVE ESCOBEDO, NEILL FRANZ AMAZONAS RETIRADO 

91 JULIAN LAIME, EDGAR RAFAEL MADRE DE DIOS MATRICULADO 
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92 KATIP YANÚA, JOEL AMAZONAS MATRICULADO 

93 KROLL SALDAÑA, BENJAMIN SAN MARTIN MATRICULADO 

94 KUCH MORI, DANITZA UCAYALI MATRICULADO 

95 LANDAZURI MONTERO, RICARDO BRUNO HUANUCO MATRICULADO 

96 LAYCHE BARDALES, JIMMY FERNANDO MADRE DE DIOS RETIRADO 

97 LEIVA VASQUEZ, LIS DEL CARMEN SAN MARTIN RETIRADO 

98 LEMOS HERRERA, JACKSON OMAR LORETO RETIRADO 

99 LINO ZEVALLOS, KAREN ARACELI UCAYALI MATRICULADO 

100 LOBON GAVANCHO, ANALI MADRE DE DIOS MATRICULADO 

101 LÓPEZ LÓPEZ, HERINSON FROEBEL SAN MARTIN MATRICULADO 

102 LOPEZ VASQUEZ, JOSE LUIS LORETO MATRICULADO 

103 LOZANO TORRES, OSCAR AUGUSTO LORETO MATRICULADO 

104 MAGALLAN MASLUCAN, LUIS AMAZONAS RETIRADO 

105 MALCA POZO, JHONATAN ELISEO AMAZONAS MATRICULADO 

106 MANDUJANO CAMAC, JANETTE INGRID HUANUCO MATRICULADO 

107 MATUTE PINEDO, JAIME EDUARDO LORETO RETIRADO 

108 MAYNAS INUMA, DANIEL UCAYALI MATRICULADO 

109 MEDINA MEDINA, SANTOS GERARDO SAN MARTIN MATRICULADO 

110 MELENDEZ TORRES, YURIDIA UCAYALI MATRICULADO 

111 MERCADO GONZALES, JOSE EUSEBIO LORETO MATRICULADO 

112 MERCEDES BRICEÑO, DIEGO JAVIER SAN MARTIN MATRICULADO 

113 MONCADA ALVITES, JUAN EDMUNDO HUANUCO MATRICULADO 

114 MORENO GARCIA, GEANINA LORETO MATRICULADO 

115 MUSAYON MARTINEZ, JOSE FELIX AMAZONAS RETIRADO 

116 NATORCE REÁTEGUI, PERCY ROY LORETO MATRICULADO 

117 NAVARRO VEGA, JUAN CARLOS MADRE DE DIOS MATRICULADO 

118 NIETO RAMOS, LUIS ARMANDO MADRE DE DIOS MATRICULADO 

119 NUÑEZ VILLANUEVA, ESTHER AMAZONAS MATRICULADO 

120 ODICIO ESTRELLA, HERLIN HUANUCO RETIRADO 

121 ORE RENGIFO, ROBINSON MADRE DE DIOS MATRICULADO 

122 ORREGO IKAM, ROMER AMAZONAS MATRICULADO 

123 PANDURO COMETIVOS, JHON MARCOS LORETO MATRICULADO 

124 PEÑA HUARINDA, OTILIO AUDBERTO MADRE DE DIOS MATRICULADO 

125 PEREYRA DIAZ, DENNIS MARWIN HUANUCO MATRICULADO 
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126 PEREZ VASQUEZ, ANDY GEORGE LORETO RETIRADO 

127 PILCO MACEDO, ERIKA SAN MARTIN MATRICULADO 

128 PINCHI VARGAS, LILIAM KARINA SAN MARTIN MATRICULADO 

129 PINEDO FLORES, HERNAN SAN MARTIN MATRICULADO 

130 POMALAZA LINO, JIM DANNY HUANUCO MATRICULADO 

131 PORTAL BUSTAMANTE, AUGUSTO WILFREDO AMAZONAS RETIRADO 

132 QUINTANA RUIZ, GRACIELITA VERITA LORETO MATRICULADO 

133 QUINTORI SOTO, CLEOFAZ UCAYALI MATRICULADO 

134 RAMIREZ CHIA, OMHAYRA ZIANNY HUANUCO MATRICULADO 

135 RAMÍREZ VÁSQUEZ, CARLOS SAN MARTIN MATRICULADO 

136 RAMOS PAREDES, JUAN ALBERTO LORETO MATRICULADO 

137 RAVINES BOÑON, JULIO CESAR AMAZONAS MATRICULADO 

138 REATEGUI PEREYRA, ENGELL BORIS AMAZONAS RETIRADO 

139 RENGIFO ROJAS, LISETTE UCAYALI MATRICULADO 

140 RENTERIA ROJAS, JUAN CARLOS AMAZONAS RETIRADO 

141 RIOS ALAVA, HUBER AUGUSTO LORETO MATRICULADO 

142 RIVERA CORDOVA, JOSE YONY SAN MARTIN MATRICULADO 

143 RIVERO GUTIÉRREZ, JUAN DE MIGUEL MADRE DE DIOS MATRICULADO 

144 RIVERO YATTO, RICARDO MADRE DE DIOS MATRICULADO 

145 RODRIGUEZ JARA, WILLIAM ANTONIO HUANUCO MATRICULADO 

146 ROJAS HUAMAN, JOSE MARIA UCAYALI MATRICULADO 

147 ROJAS MENDOZA, GERVER HESTEHIN AMAZONAS MATRICULADO 

148 ROMERO CARRILLO, JOSHELIN MIGUEL UCAYALI MATRICULADO 

149 RUIZ BARRERA, NARCISO SAN MARTIN MATRICULADO 

150 RUIZ CHULLA, JUAN JOSE MADRE DE DIOS MATRICULADO 

151 SABINO FALCÓN, DAVID CAMILO UCAYALI MATRICULADO 

152 SALAS HUAMAN, JEAN DENIS HUANUCO MATRICULADO 

153 SALAZAR CARHUANCHO, CARLOS ALBERTO MADRE DE DIOS MATRICULADO 

154 SÁNCHEZ DÍAZ, CARLOS MAGNO UCAYALI MATRICULADO 

155 SANCHEZ GUIMARAES, GIANELLA ELIZABETH UCAYALI MATRICULADO 

156 SÁNCHEZ RIOS, FRIDA DANESA LORETO MATRICULADO 

157 SANCHEZ TOLEDO, MIGUEL ERNESTO UCAYALI MATRICULADO 

158 SANCHEZ ZAVALA, FELIX HERMINIO UCAYALI MATRICULADO 

159 SANTIAGO ESPINOZA, VLADIMIR HAMILTON HUANUCO MATRICULADO 
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160 SANTIAGO PUERTAS, PIO UCAYALI MATRICULADO 

161 SANTILLAN CHUQUIMBALQUI, JORGE BUENAVENTURA AMAZONAS MATRICULADO 

162 SEIJAS CARDENAS, ZULLY PATRICIA UCAYALI MATRICULADO 

163 SOLSOL SALDAÑA, WENSESLAO LORETO RETIRADO 

164 SOTO CALDERÓN, JAVIER MAXIMINO UCAYALI MATRICULADO 

165 SOTO PEREZ, HUGO HUANUCO MATRICULADO 

166 SUEYO YUMBUYO, HECTOR MADRE DE DIOS MATRICULADO 

167 TALLEDO MENDOZA, CESAR ELIAS SAN MARTIN MATRICULADO 

168 TELLO TAPIA, EDGARD ANTONIO HUANUCO MATRICULADO 

169 TORREJÓN RUÍZ, KATTY FIORELA LORETO MATRICULADO 

170 TORRES GARCIA, MARIO ERNESTO SAN MARTIN RETIRADO 

171 TORRES GUZMAN, CRISTOBAL AMAZONAS MATRICULADO 

172 TORRES MAYORCA, PEPE MADRE DE DIOS MATRICULADO 

173 TORRES TRIGOZO, GRODER SAN MARTIN MATRICULADO 

174 TSAMASH CABRERA, WILFREDO SAN MARTIN MATRICULADO 

175 TUESTA RAMIREZ, YSRAEL ALBERTO MADRE DE DIOS MATRICULADO 

176 VALDERRAMA SANDOVAL, ELVIS HARRY LORETO RETIRADO 

177 VARGAS GUEVARA, XIOMARA ALEXANDRA YAHAYRA LORETO MATRICULADO 

178 VASQUEZ ACUÑA, DELIA ROSA AMAZONAS MATRICULADO 

179 VÁSQUEZ DÍAZ, NANCY KIARA UCAYALI MATRICULADO 

180 VELA CARDENAS, MOSCLIS LUCELY HUANUCO MATRICULADO 

181 VELA MACEDO, NEYSILUZ ALYSON UCAYALI MATRICULADO 

182 VELA RAMIREZ, LEDY GUADALUPE HUANUCO MATRICULADO 

183 VELAZCO CASTRO, ENA VILMA UCAYALI MATRICULADO 

184 VERA JULON, LEANDRO ALEXANDER AMAZONAS MATRICULADO 

185 YABAR FARFAN, INGRID SHIOMARA MADRE DE DIOS MATRICULADO 

186 ZABARBURU WEJIN, IRMA ROSA AMAZONAS MATRICULADO 

187 ZAPATA ALVARADO, GASTON AUGUSTO MADRE DE DIOS MATRICULADO 

188 ZARATE CASACHAHUA, BRITTZZI GINA SAN MARTIN MATRICULADO 

189 ZAVALA AREQUE, YENIFER MADRE DE DIOS RETIRADO 

190 ZEVALLOS QUINTEROS, LESLIE CAROL SAN MARTIN MATRICULADO 

191 ZUÑIGA BRICEÑO, TULA HUANUCO MATRICULADO 
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• Registro de asistencia 
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1 ABAD FLORES, JUAN ALBERTO A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A 100% 

2 ACUÑA SOBRADOS, RONALD A A A A A A A A F F A A A A F A F F F F F F F F F F F F 46% 

3 AGUIRRE CALDAS, JOHANN A A A A A A A A A A F F F F F F A A A A A J A F F F F F 61% 

4 ALCEDO BENANCIO, YOEL A A A A A A F F J F A A A A J J A J A A A J A A A A A A 89% 

5 AMACIFUEN SAAVEDRA, CAYO DAMIAN A A A A A A A J F F A A A A J J A A A A J A A A A A A A 93% 

6 APARCANA GÓMEZ, JOSÉ LUIS A A A A A A A A F J A A A A J J A A A A A A A A A A A A 96% 

7 APONTE HUARAC, LUIS ALBERTO A A A A A A A A A A A A A A J J J A A A A A A A A A A A 100% 

8 AVILA ACOSTA, NORMA A A A A A A A A A F A A A A A A A A A A A A A A A A A A 96% 

9 BABILONIA RIOS, WILLIAM ENRIQUE A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A 100% 

10 BACA CUSIHUAMAN, FELIX HUMBERTO A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A F A A A A 96% 

11 BACA CUSIHUAMAN, ROSA MARIA A A A A A A A A A A A A A A A A A J J J A A A F F A A A 93% 

12 BACA MENDOZA, ASTRID ARLENE A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A 100% 

13 BARBAGELATA RAMIREZ, NELIDA A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A 100% 

14 BARBARÁN URQUIA, OSEAS SEGUNDO A A A A A A A A A F A A A A A A A A A A J A A F F F F F 79% 

15 BARRIOS ALVES MILHO, JOSE ALEJANDRO A J J J J J J J J J A A A A A A A A A J J J J A A A A A 100% 

16 BARRIOS LAGOS, EDERSON PEDRO A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A 100% 

17 BARTRA LEVEAÚ, RENÉ GABRIEL A F A F A A F A F F A A A A A A A A A A A A A A A A A A 82% 

18 BARTRA RAMIREZ, NEISSER A A J A J J A J J J A A A A A A A A A A A A A A A A A A 100% 

19 BERNARDO HILARIO, CESAR EUCLIDES A A A A A A A A A A A A A A A A A A F A A A A A A A A A 96% 

20 BOBADILLA TORREJÓN, DEYSI KARINA A A A A A A A A J J A A A A A A A A A A A A F A A A A A 96% 

21 BRICEÑO JARA, LUIS AUGUSTO A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A 100% 

22 BUSTAMANTE OCAMPO, ANILDA A A A F A A F A J J A A A A A A A A A A A F A A A A A A 89% 

23 CALLE PALLA, BIVIANA A A A A A A F A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A 96% 

24 CALVO GOMEZ, VARINIA A A A A A A A A J A A A A A A A A A A A A A A A A A A A 100% 

25 CAMACHO MERA, KARLA ANGELICA A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A J A A A A A A 100% 

26 CAMPOS ARÉVALO, SIDLIA A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A 100% 

27 CANELO DÁVILA, CARLOS ALBERTO A A F A A A A J J J A A A A A A A A A J A A A A A A A A 96% 

28 CARPIO AMARINGO, FERNANDO ROEL A A J F A A A F A F F F F F F F F F F A F A A F F F F F 36% 

29 CARRANZA LOZANO, MAGDALENA LUIZA A A A A A A A A F A A A A A A A A A A A A A A A A A A A 96% 

30 CARRIL FLORES, ALANA DEL ROSARIO BLANCA OLGA A A A A A A F A A F A F A A A J J A J J J F A A A A A A 86% 

31 CASTILLO PALOMINO, CIRCA DANERIN A A A F A A A A A A A A A A A A A A A A J A A A A A A A 96% 

32 CASTRO AGUILAR, PATRICIA CAROLINA A A A A A A A A J J A A A A A A A A A A A F A A A A A A 96% 
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33 CCENTE LAURA, ISABEL A A A A A A A A A F A A A A A A A A A A A A A A A A A A 96% 

34 CHAVEZ CHAVEZ, ASUNTITA AMELIA A A A F A F F F J J A A A A A A A A A F A A A A A A A A 82% 

35 CHAVEZ CORDOVA, KAROL NICKOLE A A A A A A A A A A F F A A A A A A A A A A A A A A A A 93% 

36 CHIMATANI TAYORI, FERMIN A A J A J A A A J J A A A A J J J J J J J A A A A A A A 100% 

37 CONDO HUILLCA, MAURO A F J J J A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A 96% 

38 CUSI AUCA, EDGAR A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A 100% 

39 DAVILA CHUQUIYAURI, ANTONNY MAYCOL A A F J A A A A A A A F A A A A A A A A A A A A A A A A 93% 

40 DE LOS RIOS DANTAS, AUGUSTO RAFAEL A A A A J A A A A F A A A A A A A A A F A A J A A A A A 93% 

41 DEL AGUILA SORIA, BILLY ANTONIO A A A A A A A A A F A A A A A A A A A A A A A A A A A A 96% 

42 DELGADO MESIA, JOSE ENRIQUE A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A F A A A A A 96% 

43 DELGADO NAVIDAD, LUCY A A A J A F F A F F A A A A A A A A A A A A A A A A A A 86% 

44 ENCISO HOYOS, MARCO ALONSO A J A F A A A A F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F 25% 

45 ESCUDERO SAAVEDRA, GILBERT DERTEANO A A A A A F A A A A A A A A A A A A A A A J A A A A A A 96% 

46 ESPINOZA CORNEJO, EDWIN RICHARD A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A F F F F 86% 

47 FABIAN HIDALGO, KAREN NATHALY A A A A A A A A A A A A A F A A A A A A A A A A A A A A 96% 

48 FALCON COMETIVOS, JUAN ROBERTO A A A A F A A A A A A A A A A A A A A A A A F A A A A A 93% 

49 FARROÑAY PERAMAS, EDWIN RICARDO A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A 100% 

50 FERNANDEZ NUÑEZ, DEYNER A F A A A A F F F F A A A A A A A A A A A A A A A A A A 82% 

51 FIGUEROA FLORES, JAMES A A A A A A A A A F A A A A A J A A A A A A A A A A A A 96% 

52 FLORES SILVA, MAYRA ALMENDRA A J J J F F J J J J A A A A A A A J A J F A A A A A A A 89% 

53 GARCÍA ESCUDERO, JOSÉ LUIS A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A J A A A A A A 100% 

54 GARGATE SÁNCHEZ, FIORELA ANITZA A A A A A A J A A A F F A A A A A A F A A A F A A A A A 86% 

55 GIBAJA SILVA, MARLENY A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A 100% 

56 GOMEZ CABRERA, JULIO ABEL A A A A A A A A A F A A A A A A A J A A A J A A A A A A 96% 

57 GONZALES SEGURA, JUAN GABRIEL A A A A A A A A F F A A A A A A A J A A A A J A A A A A 93% 

58 GONZALEZ WATSON, ANA MARIA A J F A F A F A A F J J J J A A A F A A A A A A A A A A 82% 

59 GRONERTH RENGIFO, DANTE A A A A A A A A A A A A A A A A A A A F A A A A A A A A 96% 

60 GUADALUPE BAYLON, NOE KLEVER A A A A J A J A J F F F F F F F F F F F F F F F F F F F 32% 

61 GUERRA PEREYRA, SEGUNDO EMILIO A F J J J J A A J J A A F F A A F A A A A A A A A A A A 86% 

62 GUEVARA ENCALADA, MITCHELL REYNALDO A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A 100% 

63 GUTIÉRREZ FERNÁNDEZ, OSMAR A A F A F A A A F F A A A A A F F A F F A A F F F F F F 50% 

64 GUTIERREZ SOLORZANO, MARIA BETZABE A A A A A A F A A A A A A A J A A A A A A A A A A A A A 96% 
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65 GUZMAN VALQUI, BETTY KARINA A A A A A J J A J J A A A A A A A A A A A A J A A A A A 100% 

66 HILARIO RIVAS, CARLOS ROMAN A A A A A A A A A F A A A A A A J A A J A A J A A A A A 96% 

67 HINOJOSA MELÉNDEZ, MILAGROS NATIVIDAD A A A A A A A A J J A A A A A A J A A A A A A A A A A A 100% 

68 HOYOS SANDOVAL, EDINSON AILTON A F F J A F A A F F A A A A J A A A A A A J A A A A A A 82% 

69 HUALCAS QUISPE, MARGARITA FIORELLA A A A A A A A J A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A 100% 

70 HUAMAN PUSCAN, HUMBERTO A F A F A F F A F J A A A A A A A A A A J A J A A A A A 82% 

71 HUAMAN PUSCAN, MIRTHA MARILÚ A J J A J J J J A J A F A A A A F F A F A A A A A A A A 86% 

72 HUAYPUNA CHAO, JOSE LUIS A A A A F A J J A F A A A A A A A A A J J A A F F F F F 75% 

73 HUERTO RAMOS, ELMER TOMASSINI A J J A J J J J A J J J J J A A A A F A A A F A A A A A 93% 

74 JAAMANCH KANTUASH, NERIO A A F A F F F F J J A A A A A J J J J J J J J A A A A A 82% 

75 JARA CABRERA, VIDAL A A F F A A A A A A A A A A A A F A A A F A F A A A A A 82% 

76 JULIAN LAIME, EDGAR RAFAEL A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A 100% 

77 KATIP YANÚA, JOEL A A A A A A A A A A A A A A A A F A A A A A A A A A A A 96% 

78 KROLL SALDAÑA, BENJAMIN A A A A A F A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A 96% 

79 KUCH MORI, DANITZA A A A A A A F A A F A A A A A A A A A A A A A A A A A A 93% 

80 LANDAZURI MONTERO, RICARDO BRUNO A J J A A F J F A A A A A A A F F F A A A J A A A A A A 82% 

81 LINO ZEVALLOS, KAREN ARACELI A A A A A A J J A F A A A A A A J J A A A A A F F F F A 82% 

82 LOBON GAVANCHO, ANALI A A A A F A J A A F F F F F A A F F F F F F A F F F F F 39% 

83 LÓPEZ LÓPEZ, HERINSON FROEBEL A A F F A F F A F J A A A A A J J A A J A J J A A A A A 82% 

84 LOPEZ VASQUEZ, JOSE LUIS A A A A A A A A A A A A A A A A A A A F A A A A A A A A 96% 

85 LOZANO TORRES, OSCAR AUGUSTO A A A A A A A A A A A A A A A J J A A F A A A A A A A A 96% 

86 MALCA POZO, JHONATAN ELISEO A A A A A F A A J J F F F F F A F A A A A F A F F F F F 54% 

87 MANDUJANO CAMAC, JANETTE INGRID A A A A A A A A A F A A A A F A A A F A F A A A A A A A 86% 

88 MAYNAS INUMA, DANIEL A A A A A A A A A F A A A F A A F F A J A J A A A A A A 86% 

89 MEDINA MEDINA, SANTOS GERARDO A J J A A J J J J J F F F F F A A F A F A A A F F F F F 57% 

90 MELENDEZ TORRES, YURIDIA A A A A A A F A A F F F F F F F F F A F F F F F F F F F 32% 

91 MERCADO GONZALES, JOSE EUSEBIO A A A A A A A A A F A A A A A A A A A J A A F A A A A A 93% 

92 MERCEDES BRICEÑO, DIEGO JAVIER A A A A A A A A F A A F F F A A A F J F A F F F F F F F 54% 

93 MONCADA ALVITES, JUAN EDMUNDO A A A A A A F A A A F F F F A F A A A A A A A A A A A A 79% 

94 MORENO GARCIA, GEANINA A A A F A A A J A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A 96% 

95 NATORCE REÁTEGUI, PERCY ROY A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A 100% 

96 NAVARRO VEGA, JUAN CARLOS A A A A A A F A A A A A A A A A A A A A A A A F F F F A 82% 



  
 

Página 17 de 26 

 

 

 
 

N° Apellidos y Nombres  

Asistencia a sesiones en vivo 

% 
Asistencia 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 

1
/
0
8
/
2
2

 

3
/
0
8
/
2
2

 

5
/
0
8
/
2
2

 

8
/
0
8
/
2
2

 

1
0
/
0
8
/
2
2

 

1
2
/
0
8
/
2
2

 

1
5
/
0
8
/
2
2

 

1
6
/
0
8
/
2
2

 

1
8
/
0
8
/
2
2

 

1
9
/
0
8
/
2
2

 

D
ía

 1
 T

a
lle

r 1
 

D
ía

 1
 T

a
lle

r 1 

D
ía

 2
 T

a
lle

r 1 

D
ía

 2
 T

a
lle

r 1 

7
/
0
9
/
2
2

 

8
/
0
9
/
2
2

 

9
/
0
9
/
2
2

 

1
2
/
0
9
/
2
2

 

1
4
/
0
9
/
2
2

 

1
6
/
0
9
/
2
2

 

1
9
/
0
9
/
2
2

 

2
1
/
0
9
/
2
2

 

2
3
/
0
9
/
2
2

 

D
ía

 1
 T

a
lle

r 2 

D
ía

 1
 T

a
lle

r 2 

D
ía

 2
 T

a
lle

r 2 

D
ía

 2
 T

a
lle

r 2 

1
2
/
1
0
/
2
2

 

97 NIETO RAMOS, LUIS ARMANDO A A A A A A J A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A 100% 

98 NUÑEZ VILLANUEVA, ESTHER A A F A F F F F J J A A A A A A J J A J A J J A A A A A 82% 

99 ORE RENGIFO, ROBINSON A A A A A A A J A A A A A A A A A A A F A A A A A A A A 96% 

100 ORREGO IKAM, ROMER A F F F F F J J J J A A A A J J J J J J J J J A A A A A 82% 

101 PANDURO COMETIVOS, JHON MARCOS A A A A A A F A A A F F F F F F A A A A A A A F F F F F 57% 

102 PEÑA HUARINDA, OTILIO AUDBERTO A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A 100% 

103 PEREYRA DIAZ, DENNIS MARWIN A J J J J A J J J J A A A A A J A A A A A F A A A A A A 96% 

104 PILCO MACEDO, ERIKA A A A A A A A A A A A A A A A A A A A F A A A A A A A A 96% 

105 PINCHI VARGAS, LILIAM KARINA A A A F A F A F A A A A A A F A F J J J J J J A A A A A 82% 

106 PINEDO FLORES, HERNAN A A A A F A A A A A A A A A A A A A J J A A A A A J J A 96% 

107 POMALAZA LINO, JIM DANNY A A A J A A F F A A F F F F F F F A F F F F F F F F F F 32% 

108 QUINTANA RUIZ, GRACIELITA VERITA A J J J J J J J J J A A A A A A A A A A A A A A A A A A 100% 

109 QUINTORI SOTO, CLEOFAZ A A A A A J F F F F A A A A A J J J J J A A J A A A A A 86% 

110 RAMIREZ CHIA, OMHAYRA ZIANNY A A A J A F F A A F A A A A A A A A A A A F A F F F F F 68% 

111 RAMÍREZ VÁSQUEZ, CARLOS A F F F A A A A A A A A A A A A A A A A A A F J J A A F 82% 

112 RAMOS PAREDES, JUAN ALBERTO A A A J J A A J A A A A A A A A A A A A A A A F F F F F 82% 

113 RAVINES BOÑON, JULIO CESAR A A A A A A A A J J A A A A A A A A A A A A A A A A A A 100% 

114 RENGIFO ROJAS, LISETTE A A A A A A A A A F A A A A A A A A A A A A A A A A A A 96% 

115 RIOS ALAVA, HUBER AUGUSTO A J J J J J J J J J A A A A A A A A A A A A A A A A A A 100% 

116 RIVERA CORDOVA, JOSE YONY A F A A A A A F A A A A A A A F A A F A A A F A A A A A 82% 

117 RIVERO GUTIÉRREZ, JUAN DE MIGUEL A A A A A A A A A A A A A A A A J F J A A A A F A A A A 93% 

118 RIVERO YATTO, RICARDO A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A J A A A 100% 

119 RODRIGUEZ JARA, WILLIAM ANTONIO A A A A A A A A J F A A A A A J A A A J A A A A A A A A 96% 

120 ROJAS HUAMAN, JOSE MARIA A A A A A A J A A F A A A A J J J A J J A A J A A A A A 96% 

121 ROJAS MENDOZA, GERVER HESTEHIN A A F A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A 96% 

122 ROMERO CARRILLO, JOSHELIN MIGUEL A A A A A A A A J F A A A A A J A F J A J J J A A A A A 93% 

123 RUIZ BARRERA, NARCISO A A A A A A A A A A A A A A A A A A F A A A F A A A A A 93% 

124 RUIZ CHULLA, JUAN JOSE A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A 100% 

125 SABINO FALCÓN, DAVID CAMILO A A J A A A A A A F A A A A A A F A A A A J A A A A A A 93% 

126 SALAS HUAMAN, JEAN DENIS A A F F J F F F J F A A A A A F J A A J A F J F F F F F 54% 

127 SALAZAR CARHUANCHO, CARLOS ALBERTO A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A 100% 

128 SÁNCHEZ DÍAZ, CARLOS MAGNO A J A A A A A A A F A A A A A A A A A A F A A A A A A A 93% 
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129 SANCHEZ GUIMARAES, GIANELLA ELIZABETH A J A A A A A A A A A A A A F F F A A A A A J A A A A A 89% 

130 SÁNCHEZ RIOS, FRIDA DANESA A A A A A J F F A J F F F F A A A A A A A F F F F F F F 54% 

131 SANCHEZ TOLEDO, MIGUEL ERNESTO A J A A A A A A A F A A A A A A A A A A A A A F F F F F 79% 

132 SANCHEZ ZAVALA, FELIX HERMINIO A A A A A A A A A F A A A A A A A A A A A A J A A J J F 93% 

133 SANTIAGO ESPINOZA, VLADIMIR HAMILTON A A A A A A A A A A F F A A F A A A A A A A A A J A J F 86% 

134 SANTIAGO PUERTAS, PIO A A A J A A A A A F A A A A J A A A A A F A A A A J A A 93% 

135 SANTILLAN CHUQUIMBALQUI, JORGE BUENAVENTURA A J J A J J A J J J A A A A F A F A A F A A A A A A A A 89% 

136 SEIJAS CARDENAS, ZULLY PATRICIA A A A A A A A A A F A A A A A A A A A A A A A A A A A A 96% 

137 SOTO CALDERÓN, JAVIER MAXIMINO A A A A A A A A A F A A A A A F A A A A A A A A A A A A 93% 

138 SOTO PEREZ, HUGO A A A A A A A A A A A A A A A A A A F A A F A A A A A A 93% 

139 SUEYO YUMBUYO, HECTOR A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A 100% 

140 TALLEDO MENDOZA, CESAR ELIAS A A A A A A A J F A A A A A A A A A A A A A A A A A A A 96% 

141 TELLO TAPIA, EDGARD ANTONIO A A A A A F F F A F A A A A A A A A A A A A A A A A A A 86% 

142 TORREJÓN RUÍZ, KATTY FIORELA A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A F A A A A A 96% 

143 TORRES GUZMAN, CRISTOBAL A A F A A J J A J J A A A A A A F A A A A A A A A A A A 93% 

144 TORRES MAYORGA, PEPE A A J J A A A A A J A A A A A A A A A A A A A F A A A A 96% 

145 TORRES TRIGOZO, GRODER A A F A A A A A F A A A A A A A A A F F A A J A A A J F 82% 

146 TSAMASH CABRERA, WILFREDO A F F F F F A A A F F F A A F F F F F F F F F F F F F F 21% 

147 TUESTA RAMIREZ, YSRAEL ALBERTO A J A F A A A A A A A F A A A A A A A A F A A A A A A A 89% 

148 VARGAS GUEVARA, XIOMARA ALEXANDRA YAHAYRA A J J J J J J J J J A A A A A A A A A A A A A A A A A A 100% 

149 VASQUEZ ACUÑA, DELIA ROSA A A A J A A A A J J A A A A J A A A A A A A A A A A A A 100% 

150 VÁSQUEZ DÍAZ, NANCY KIARA A A A A A A J J A F A A A A A A J F J A A A J A A A A A 93% 

151 VELA CARDENAS, MOSCLIS LUCELY A A A A A A A A F A A A A A A A A A A A A A A A A A A A 96% 

152 VELA MACEDO, NEYSILUZ ALYSON A J J J J J J J J J A A A A A A A A A A A A A A A A A A 100% 

153 VELA RAMIREZ, LEDY GUADALUPE A A A A A F A A J F A A A A A A A A A A A A A A A A A A 93% 

154 VELAZCO CASTRO, ENA VILMA A A A A A A A A A F F F F F F F A F A A F F A F F F F F 46% 

155 VERA JULON, LEANDRO ALEXANDER A F A F A F F F J A A A A A A J J J J J J J J A A A A A 82% 

156 YABAR FARFAN, INGRID SHIOMARA A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A 100% 

157 ZABARBURU WEJIN, IRMA ROSA A J J J J J J J F J A A A A J A A A A F J A A A A A A A 93% 

158 ZAPATA ALVARADO, GASTON AUGUSTO A A A A A A J J A J A A A F A A J F A J F A A F F F F F 71% 

159 ZARATE CASACHAHUA, BRITTZZI GINA A A A A A A A A A A A A A A A A A A F A A A A A A A A A 96% 

160 ZEVALLOS QUINTEROS, LESLIE CAROL A A A A A F A A A A A A A A F A A F F F F F A F F F F F 57% 

161 ZUÑIGA BRICEÑO, TULA A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A 100% 
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1 ABAD FLORES, JUAN ALBERTO 10 18.5 20 16.55 

2 ACUÑA SOBRADOS, RONALD 20 9.5 9 12.45 

3 AGUIRRE CALDAS, JOHANN 10 0 0 3.00 

4 ALCEDO BENANCIO, YOEL 10 18.25 17 15.28 

5 AMACIFUEN SAAVEDRA, CAYO DAMIAN 10 19 17 15.50 

6 APARCANA GÓMEZ, JOSÉ LUIS 15 9.5 17.5 14.35 

7 APONTE HUARAC, LUIS ALBERTO 15 18.75 18 17.33 

8 AVILA ACOSTA, NORMA 20 19 17 18.50 

9 BABILONIA RIOS, WILLIAM ENRIQUE 15 18.5 19.5 17.85 

10 BACA CUSIHUAMAN, FELIX HUMBERTO 20 16.75 18 18.23 

11 BACA CUSIHUAMAN, ROSA MARIA 5 16.75 17 13.33 

12 BACA MENDOZA, ASTRID ARLENE 15 18.25 20 17.98 

13 BARBAGELATA RAMIREZ, NELIDA 20 18.5 20 19.55 

14 BARBARÁN URQUIA, OSEAS SEGUNDO 20 14.25 8 13.48 

15 BARRIOS ALVES MILHO, JOSE ALEJANDRO 20 18.5 20 19.55 

16 BARRIOS LAGOS, EDERSON PEDRO 20 16.75 17 17.83 

17 BARTRA LEVEAÚ, RENÉ GABRIEL 20 18.25 20 19.48 

18 BARTRA RAMIREZ, NEISSER 5 13.5 20 13.55 

19 BERNARDO HILARIO, CESAR EUCLIDES 20 17.5 19 18.85 

20 BOBADILLA TORREJÓN, DEYSI KARINA 20 18.5 19 19.15 

21 BRICEÑO JARA, LUIS AUGUSTO 20 17.75 17.5 18.33 

22 BUSTAMANTE OCAMPO, ANILDA 15 19.25 18.5 17.68 

23 CALLE PALLA, BIVIANA 15 16.75 17.5 16.53 

24 CALVO GOMEZ, VARINIA 20 17.25 17 17.98 

25 CAMACHO MERA, KARLA ANGELICA 20 18.5 20 19.55 

26 CAMPOS ARÉVALO, SIDLIA 20 18.25 19.5 19.28 

27 CANELO DÁVILA, CARLOS ALBERTO 20 19.25 18.5 19.18 

28 CARPIO AMARINGO, FERNANDO ROEL 0 0 0 0.00 

29 CARRANZA LOZANO, MAGDALENA LUIZA 20 17.75 18.5 18.73 

30 CARRIL FLORES, ALANA DEL ROSARIO BLANCA OLGA 20 9.5 9.5 12.65 

31 CASTILLO PALOMINO, CIRCA DANERIN 20 18 19.5 19.20 

32 CASTRO AGUILAR, PATRICIA CAROLINA 20 18.75 19 19.23 

33 CCENTE LAURA, ISABEL 20 19 18.5 19.10 

34 CHAVEZ CHAVEZ, ASUNTITA AMELIA 20 18.5 19 19.15 

35 CHAVEZ CORDOVA, KAROL NICKOLE 15 9 18.5 14.60 

36 CHIMATANI TAYORI, FERMIN 20 12.25 18 16.88 

37 CONDO HUILLCA, MAURO 15 16.25 17.5 16.38 

38 CUSI AUCA, EDGAR 10 16.75 17.5 15.03 

39 DAVILA CHUQUIYAURI, ANTONNY MAYCOL 15 8.75 18 14.33 

40 DE LOS RIOS DANTAS, AUGUSTO RAFAEL 20 19 19.5 19.50 

41 DEL AGUILA SORIA, BILLY ANTONIO 15 19 17.5 17.20 

42 DELGADO MESIA, JOSE ENRIQUE 10 18.25 20 16.48 

43 DELGADO NAVIDAD, LUCY 10 18.25 17 15.28 

44 ENCISO HOYOS, MARCO ALONSO 20 0 0 6.00 

45 ESCUDERO SAAVEDRA, GILBERT DERTEANO 15 18.25 20 17.98 

46 ESPINOZA CORNEJO, EDWIN RICHARD 10 13.5 8 10.25 

47 FABIAN HIDALGO, KAREN NATHALY 20 12.25 9.5 13.48 

48 FALCON COMETIVOS, JUAN ROBERTO 10 18.5 19.5 16.35 

49 FARROÑAY PERAMAS, EDWIN RICARDO 15 18.25 19.5 17.78 

50 FERNANDEZ NUÑEZ, DEYNER 10 18.25 19.5 16.28 
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51 FIGUEROA FLORES, JAMES 0 19 18 12.90 

52 FLORES SILVA, MAYRA ALMENDRA 20 18.25 19.5 19.28 

53 GARCÍA ESCUDERO, JOSÉ LUIS 20 18.25 20 19.48 

54 GARGATE SÁNCHEZ, FIORELA ANITZA 20 9 19 16.30 

55 GIBAJA SILVA, MARLENY 15 16.75 17 16.33 

56 GOMEZ CABRERA, JULIO ABEL 20 19 18 18.90 

57 GONZALES SEGURA, JUAN GABRIEL 15 18.25 19 17.58 

58 GONZALEZ WATSON, ANA MARIA 15 18.25 19.5 17.78 

59 GRONERTH RENGIFO, DANTE 20 18 19.5 19.20 

60 GUADALUPE BAYLON, NOE KLEVER 0 0 0 0.00 

61 GUERRA PEREYRA, SEGUNDO EMILIO 10 18 19 16.00 

62 GUEVARA ENCALADA, MITCHELL REYNALDO 20 18 19.5 19.20 

63 GUTIÉRREZ FERNÁNDEZ, OSMAR 15 14 10 12.70 

64 GUTIERREZ SOLORZANO, MARIA BETZABE 0 18 17.5 12.40 

65 GUZMAN VALQUI, BETTY KARINA 20 18.25 18.5 18.88 

66 HILARIO RIVAS, CARLOS ROMAN 20 19 19 19.30 

67 HINOJOSA MELÉNDEZ, MILAGROS NATIVIDAD 20 19.75 18.5 19.33 

68 HOYOS SANDOVAL, EDINSON AILTON 20 18 18.5 18.80 

69 HUALCAS QUISPE, MARGARITA FIORELLA 20 16.75 18 18.23 

70 HUAMAN PUSCAN, HUMBERTO 10 17.75 19.5 16.13 

71 HUAMAN PUSCAN, MIRTHA MARILÚ 10 14.5 18.5 14.75 

72 HUAYPUNA CHAO, JOSE LUIS 0 13.5 8 7.25 

73 HUERTO RAMOS, ELMER TOMASSINI 20 19 19 19.30 

74 JAAMANCH KANTUASH, NERIO 0 18.5 18.5 12.95 

75 JARA CABRERA, VIDAL 15 17.75 19 17.43 

76 JULIAN LAIME, EDGAR RAFAEL 20 16.75 18 18.23 

77 KATIP YANÚA, JOEL 15 19 18.5 17.60 

78 KROLL SALDAÑA, BENJAMIN 0 18.25 20 13.48 

79 KUCH MORI, DANITZA 10 19 18.5 16.10 

80 LANDAZURI MONTERO, RICARDO BRUNO 20 18.25 18 18.68 

81 LINO ZEVALLOS, KAREN ARACELI 10 9.5 9.5 9.65 

82 LOBON GAVANCHO, ANALI 5 0 0 1.50 

83 LÓPEZ LÓPEZ, HERINSON FROEBEL 0 18 19.5 13.20 

84 LOPEZ VASQUEZ, JOSE LUIS 15 18.25 19.5 17.78 

85 LOZANO TORRES, OSCAR AUGUSTO 20 14 19.5 18.00 

86 MALCA POZO, JHONATAN ELISEO 20 0 0 6.00 

87 MANDUJANO CAMAC, JANETTE INGRID 20 18 19 19.00 

88 MAYNAS INUMA, DANIEL 5 19 18.5 14.60 

89 MEDINA MEDINA, SANTOS GERARDO 0 0 0 0.00 

90 MELENDEZ TORRES, YURIDIA 20 0 0 6.00 

91 MERCADO GONZALES, JOSE EUSEBIO 15 18.5 19.5 17.85 

92 MERCEDES BRICEÑO, DIEGO JAVIER 0 4.5 0 1.35 

93 MONCADA ALVITES, JUAN EDMUNDO 15 3.75 9 9.23 

94 MORENO GARCIA, GEANINA 10 18.25 19.5 16.28 

95 NATORCE REÁTEGUI, PERCY ROY 20 18.5 20 19.55 

96 NAVARRO VEGA, JUAN CARLOS 15 13.5 8 11.75 

97 NIETO RAMOS, LUIS ARMANDO 15 16.25 17.5 16.38 

98 NUÑEZ VILLANUEVA, ESTHER 20 18 19 19.00 

99 ORE RENGIFO, ROBINSON 15 16.75 17 16.33 

100 ORREGO IKAM, ROMER 0 17.75 18.5 12.73 
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101 PANDURO COMETIVOS, JHON MARCOS 20 0 0 6.00 

102 PEÑA HUARINDA, OTILIO AUDBERTO 5 16.75 18 13.73 

103 PEREYRA DIAZ, DENNIS MARWIN 0 18.75 17.5 12.63 

104 PILCO MACEDO, ERIKA 20 17.75 18.5 18.73 

105 PINCHI VARGAS, LILIAM KARINA 20 17.75 18.5 18.73 

106 PINEDO FLORES, HERNAN 20 18 19.5 19.20 

107 POMALAZA LINO, JIM DANNY 20 0 0 6.00 

108 QUINTANA RUIZ, GRACIELITA VERITA 0 18.25 19.5 13.28 

109 QUINTORI SOTO, CLEOFAZ 15 19 18.5 17.60 

110 RAMIREZ CHIA, OMHAYRA ZIANNY 20 15 9 14.10 

111 RAMÍREZ VÁSQUEZ, CARLOS 10 17.75 19 15.93 

112 RAMOS PAREDES, JUAN ALBERTO 10 9.25 10 9.78 

113 RAVINES BOÑON, JULIO CESAR 15 13.5 19 16.15 

114 RENGIFO ROJAS, LISETTE 20 19 18.5 19.10 

115 RIOS ALAVA, HUBER AUGUSTO 15 18.5 19.5 17.85 

116 RIVERA CORDOVA, JOSE YONY 5 17.75 19.5 14.63 

117 RIVERO GUTIÉRREZ, JUAN DE MIGUEL 20 16.25 17.5 17.88 

118 RIVERO YATTO, RICARDO 15 16.75 17.5 16.53 

119 RODRIGUEZ JARA, WILLIAM ANTONIO 15 17 18 16.80 

120 ROJAS HUAMAN, JOSE MARIA 15 19 18 17.40 

121 ROJAS MENDOZA, GERVER HESTEHIN 20 17.5 19.5 19.05 

122 ROMERO CARRILLO, JOSHELIN MIGUEL 20 19 17 18.50 

123 RUIZ BARRERA, NARCISO 20 17.75 18.5 18.73 

124 RUIZ CHULLA, JUAN JOSE 20 16.75 18 18.23 

125 SABINO FALCÓN, DAVID CAMILO 20 19 18.5 19.10 

126 SALAS HUAMAN, JEAN DENIS 0 15 8 7.70 

127 SALAZAR CARHUANCHO, CARLOS ALBERTO 10 16.25 17.5 14.88 

128 SÁNCHEZ DÍAZ, CARLOS MAGNO 15 19 17 17.00 

129 SANCHEZ GUIMARAES, GIANELLA ELIZABETH 20 19 18 18.90 

130 SÁNCHEZ RIOS, FRIDA DANESA 0 0 0 0.00 

131 SANCHEZ TOLEDO, MIGUEL ERNESTO 20 4.75 0 7.43 

132 SANCHEZ ZAVALA, FELIX HERMINIO 15 19 17.5 17.20 

133 SANTIAGO ESPINOZA, VLADIMIR HAMILTON 15 5 18 13.20 

134 SANTIAGO PUERTAS, PIO 15 19 17 17.00 

135 SANTILLAN CHUQUIMBALQUI, JORGE BUENAVENTURA 10 18 18.5 15.80 

136 SEIJAS CARDENAS, ZULLY PATRICIA 20 19 17.5 18.70 

137 SOTO CALDERÓN, JAVIER MAXIMINO 15 19 17 17.00 

138 SOTO PEREZ, HUGO 20 18.5 18 18.75 

139 SUEYO YUMBUYO, HECTOR 20 16.75 17 17.83 

140 TALLEDO MENDOZA, CESAR ELIAS 10 18.25 20 16.48 

141 TELLO TAPIA, EDGARD ANTONIO 10 18.5 18 15.75 

142 TORREJÓN RUÍZ, KATTY FIORELA 20 18.5 19.5 19.35 

143 TORRES GUZMAN, CRISTOBAL 20 18.25 19 19.08 

144 TORRES MAYORGA, PEPE 20 16.75 17 17.83 

145 TORRES TRIGOZO, GRODER 0 18.25 20 13.48 

146 TSAMASH CABRERA, WILFREDO 0 0 9 3.60 

147 TUESTA RAMIREZ, YSRAEL ALBERTO 20 7.25 17.5 15.18 

148 VARGAS GUEVARA, XIOMARA ALEXANDRA YAHAYRA 20 16.25 19.5 18.68 

149 VASQUEZ ACUÑA, DELIA ROSA 15 17.5 19.5 17.55 

150 VÁSQUEZ DÍAZ, NANCY KIARA 20 19 18 18.90 
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151 VELA CARDENAS, MOSCLIS LUCELY 20 19 19 19.30 

152 VELA MACEDO, NEYSILUZ ALYSON 20 19 18.5 19.10 

153 VELA RAMIREZ, LEDY GUADALUPE 20 18.75 17.5 18.63 

154 VELAZCO CASTRO, ENA VILMA 20 0 0 6.00 

155 VERA JULON, LEANDRO ALEXANDER 10 18 19 16.00 

156 YABAR FARFAN, INGRID SHIOMARA 15 16.75 17.5 16.53 

157 ZABARBURU WEJIN, IRMA ROSA 0 17.25 19.5 12.98 

158 ZAPATA ALVARADO, GASTON AUGUSTO 0 4.5 0 1.35 

159 ZARATE CASACHAHUA, BRITTZZI GINA 20 18.25 20 19.48 

160 ZEVALLOS QUINTEROS, LESLIE CAROL 20 18 19.5 19.20 

161 ZUÑIGA BRICEÑO, TULA 20 18 18 18.60 
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• Balance y situación final 
 

N° Apellidos y Nombres 
% Total de 

Asistencias 

Promedio 

Final 
Certificación 

1 ABAD FLORES, JUAN ALBERTO 100% 16.55 CERTIFICADO 

2 ACUÑA SOBRADOS, RONALD 46% 12.45 CONSTANCIA 

3 AGUIRRE CALDAS, JOHANN 61% 3.00 CONSTANCIA 

4 ALCEDO BENANCIO, YOEL 89% 15.28 CERTIFICADO 

5 AMACIFUEN SAAVEDRA, CAYO DAMIAN 93% 15.50 CERTIFICADO 

6 APARCANA GÓMEZ, JOSÉ LUIS 96% 14.35 CERTIFICADO 

7 APONTE HUARAC, LUIS ALBERTO 100% 17.33 CERTIFICADO 

8 AVILA ACOSTA, NORMA 96% 18.50 CERTIFICADO 

9 BABILONIA RIOS, WILLIAM ENRIQUE 100% 17.85 CERTIFICADO 

10 BACA CUSIHUAMAN, FELIX HUMBERTO 96% 18.23 CERTIFICADO 

11 BACA CUSIHUAMAN, ROSA MARIA 93% 13.33 CERTIFICADO 

12 BACA MENDOZA, ASTRID ARLENE 100% 17.98 CERTIFICADO 

13 BARBAGELATA RAMIREZ, NELIDA 100% 19.55 CERTIFICADO 

14 BARBARÁN URQUIA, OSEAS SEGUNDO 79% 13.48 CONSTANCIA 

15 BARRIOS ALVES MILHO, JOSE ALEJANDRO 100% 19.55 CERTIFICADO 

16 BARRIOS LAGOS, EDERSON PEDRO 100% 17.83 CERTIFICADO 

17 BARTRA LEVEAÚ, RENÉ GABRIEL 82% 19.48 CERTIFICADO 

18 BARTRA RAMIREZ, NEISSER 100% 13.55 CERTIFICADO 

19 BERNARDO HILARIO, CESAR EUCLIDES 96% 18.85 CERTIFICADO 

20 BOBADILLA TORREJÓN, DEYSI KARINA 96% 19.15 CERTIFICADO 

21 BRICEÑO JARA, LUIS AUGUSTO 100% 18.33 CERTIFICADO 

22 BUSTAMANTE OCAMPO, ANILDA 89% 17.68 CERTIFICADO 

23 CALLE PALLA, BIVIANA 96% 16.53 CERTIFICADO 

24 CALVO GOMEZ, VARINIA 100% 17.98 CERTIFICADO 

25 CAMACHO MERA, KARLA ANGELICA 100% 19.55 CERTIFICADO 

26 CAMPOS ARÉVALO, SIDLIA 100% 19.28 CERTIFICADO 

27 CANELO DÁVILA, CARLOS ALBERTO 96% 19.18 CERTIFICADO 

28 CARPIO AMARINGO, FERNANDO ROEL 36% 0.00 CONSTANCIA 

29 CARRANZA LOZANO, MAGDALENA LUIZA 96% 18.73 CERTIFICADO 

30 CARRIL FLORES, ALANA DEL ROSARIO BLANCA OLGA 86% 12.65 CERTIFICADO 

31 CASTILLO PALOMINO, CIRCA DANERIN 96% 19.20 CERTIFICADO 

32 CASTRO AGUILAR, PATRICIA CAROLINA 96% 19.23 CERTIFICADO 

33 CCENTE LAURA, ISABEL 96% 19.10 CERTIFICADO 

34 CHAVEZ CHAVEZ, ASUNTITA AMELIA 82% 19.15 CERTIFICADO 

35 CHAVEZ CORDOVA, KAROL NICKOLE 93% 14.60 CERTIFICADO 

36 CHIMATANI TAYORI, FERMIN 100% 16.88 CERTIFICADO 

37 CONDO HUILLCA, MAURO 96% 16.38 CERTIFICADO 

38 CUSI AUCA, EDGAR 100% 15.03 CERTIFICADO 

39 DAVILA CHUQUIYAURI, ANTONNY MAYCOL 93% 14.33 CERTIFICADO 

40 DE LOS RIOS DANTAS, AUGUSTO RAFAEL 93% 19.50 CERTIFICADO 

41 DEL AGUILA SORIA, BILLY ANTONIO 96% 17.20 CERTIFICADO 

42 DELGADO MESIA, JOSE ENRIQUE 96% 16.48 CERTIFICADO 

43 DELGADO NAVIDAD, LUCY 86% 15.28 CERTIFICADO 

44 ENCISO HOYOS, MARCO ALONSO 25% 6.00 CONSTANCIA 

45 ESCUDERO SAAVEDRA, GILBERT DERTEANO 96% 17.98 CERTIFICADO 

46 ESPINOZA CORNEJO, EDWIN RICHARD 86% 10.25 CONSTANCIA 

47 FABIAN HIDALGO, KAREN NATHALY 96% 13.48 CERTIFICADO 

48 FALCON COMETIVOS, JUAN ROBERTO 93% 16.35 CERTIFICADO 

49 FARROÑAY PERAMAS, EDWIN RICARDO 100% 17.78 CERTIFICADO 

50 FERNANDEZ NUÑEZ, DEYNER 82% 16.28 CERTIFICADO 

51 FIGUEROA FLORES, JAMES 96% 12.90 CERTIFICADO 

52 FLORES SILVA, MAYRA ALMENDRA 89% 19.28 CERTIFICADO 

53 GARCÍA ESCUDERO, JOSÉ LUIS 100% 19.48 CERTIFICADO 

54 GARGATE SÁNCHEZ, FIORELA ANITZA 86% 16.30 CERTIFICADO 

55 GIBAJA SILVA, MARLENY 100% 16.33 CERTIFICADO 

56 GOMEZ CABRERA, JULIO ABEL 96% 18.90 CERTIFICADO 

57 GONZALES SEGURA, JUAN GABRIEL 93% 17.58 CERTIFICADO 
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58 GONZALEZ WATSON, ANA MARIA 82% 17.78 CERTIFICADO 

59 GRONERTH RENGIFO, DANTE 96% 19.20 CERTIFICADO 

60 GUADALUPE BAYLON, NOE KLEVER 32% 0.00 CONSTANCIA 

61 GUERRA PEREYRA, SEGUNDO EMILIO 86% 16.00 CERTIFICADO 

62 GUEVARA ENCALADA, MITCHELL REYNALDO 100% 19.20 CERTIFICADO 

63 GUTIÉRREZ FERNÁNDEZ, OSMAR 50% 12.70 CONSTANCIA 

64 GUTIERREZ SOLORZANO, MARIA BETZABE 96% 12.40 CERTIFICADO 

65 GUZMAN VALQUI, BETTY KARINA 100% 18.88 CERTIFICADO 

66 HILARIO RIVAS, CARLOS ROMAN 96% 19.30 CERTIFICADO 

67 HINOJOSA MELÉNDEZ, MILAGROS NATIVIDAD 100% 19.33 CERTIFICADO 

68 HOYOS SANDOVAL, EDINSON AILTON 82% 18.80 CERTIFICADO 

69 HUALCAS QUISPE, MARGARITA FIORELLA 100% 18.23 CERTIFICADO 

70 HUAMAN PUSCAN, HUMBERTO 82% 16.13 CERTIFICADO 

71 HUAMAN PUSCAN, MIRTHA MARILÚ 86% 14.75 CERTIFICADO 

72 HUAYPUNA CHAO, JOSE LUIS 75% 7.25 CONSTANCIA 

73 HUERTO RAMOS, ELMER TOMASSINI 93% 19.30 CERTIFICADO 

74 JAAMANCH KANTUASH, NERIO 82% 12.95 CERTIFICADO 

75 JARA CABRERA, VIDAL 82% 17.43 CERTIFICADO 

76 JULIAN LAIME, EDGAR RAFAEL 100% 18.23 CERTIFICADO 

77 KATIP YANÚA, JOEL 96% 17.60 CERTIFICADO 

78 KROLL SALDAÑA, BENJAMIN 96% 13.48 CERTIFICADO 

79 KUCH MORI, DANITZA 93% 16.10 CERTIFICADO 

80 LANDAZURI MONTERO, RICARDO BRUNO 82% 18.68 CERTIFICADO 

81 LINO ZEVALLOS, KAREN ARACELI 82% 9.65 CONSTANCIA 

82 LOBON GAVANCHO, ANALI 39% 1.50 CONSTANCIA 

83 LÓPEZ LÓPEZ, HERINSON FROEBEL 82% 13.20 CERTIFICADO 

84 LOPEZ VASQUEZ, JOSE LUIS 96% 17.78 CERTIFICADO 

85 LOZANO TORRES, OSCAR AUGUSTO 96% 18.00 CERTIFICADO 

86 MALCA POZO, JHONATAN ELISEO 54% 6.00 CONSTANCIA 

87 MANDUJANO CAMAC, JANETTE INGRID 86% 19.00 CERTIFICADO 

88 MAYNAS INUMA, DANIEL 86% 14.60 CERTIFICADO 

89 MEDINA MEDINA, SANTOS GERARDO 57% 0.00 CONSTANCIA 

90 MELENDEZ TORRES, YURIDIA 32% 6.00 CONSTANCIA 

91 MERCADO GONZALES, JOSE EUSEBIO 93% 17.85 CERTIFICADO 

92 MERCEDES BRICEÑO, DIEGO JAVIER 54% 1.35 CONSTANCIA 

93 MONCADA ALVITES, JUAN EDMUNDO 79% 9.23 CONSTANCIA 

94 MORENO GARCIA, GEANINA 96% 16.28 CERTIFICADO 

95 NATORCE REÁTEGUI, PERCY ROY 100% 19.55 CERTIFICADO 

96 NAVARRO VEGA, JUAN CARLOS 82% 11.75 CONSTANCIA 

97 NIETO RAMOS, LUIS ARMANDO 100% 16.38 CERTIFICADO 

98 NUÑEZ VILLANUEVA, ESTHER 82% 19.00 CERTIFICADO 

99 ORE RENGIFO, ROBINSON 96% 16.33 CERTIFICADO 

100 ORREGO IKAM, ROMER 82% 12.73 CERTIFICADO 

101 PANDURO COMETIVOS, JHON MARCOS 57% 6.00 CONSTANCIA 

102 PEÑA HUARINDA, OTILIO AUDBERTO 100% 13.73 CERTIFICADO 

103 PEREYRA DIAZ, DENNIS MARWIN 96% 12.63 CERTIFICADO 

104 PILCO MACEDO, ERIKA 96% 18.73 CERTIFICADO 

105 PINCHI VARGAS, LILIAM KARINA 82% 18.73 CERTIFICADO 

106 PINEDO FLORES, HERNAN 96% 19.20 CERTIFICADO 

107 POMALAZA LINO, JIM DANNY 32% 6.00 CONSTANCIA 

108 QUINTANA RUIZ, GRACIELITA VERITA 100% 13.28 CERTIFICADO 

109 QUINTORI SOTO, CLEOFAZ 86% 17.60 CERTIFICADO 

110 RAMIREZ CHIA, OMHAYRA ZIANNY 68% 14.10 CONSTANCIA 

111 RAMÍREZ VÁSQUEZ, CARLOS 82% 15.93 CERTIFICADO 

112 RAMOS PAREDES, JUAN ALBERTO 82% 9.78 CONSTANCIA 

113 RAVINES BOÑON, JULIO CESAR 100% 16.15 CERTIFICADO 

114 RENGIFO ROJAS, LISETTE 96% 19.10 CERTIFICADO 
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115 RIOS ALAVA, HUBER AUGUSTO 100% 17.85 CERTIFICADO 

116 RIVERA CORDOVA, JOSE YONY 82% 14.63 CERTIFICADO 

117 RIVERO GUTIÉRREZ, JUAN DE MIGUEL 93% 17.88 CERTIFICADO 

118 RIVERO YATTO, RICARDO 100% 16.53 CERTIFICADO 

119 RODRIGUEZ JARA, WILLIAM ANTONIO 96% 16.80 CERTIFICADO 

120 ROJAS HUAMAN, JOSE MARIA 96% 17.40 CERTIFICADO 

121 ROJAS MENDOZA, GERVER HESTEHIN 96% 19.05 CERTIFICADO 

122 ROMERO CARRILLO, JOSHELIN MIGUEL 93% 18.50 CERTIFICADO 

123 RUIZ BARRERA, NARCISO 93% 18.73 CERTIFICADO 

124 RUIZ CHULLA, JUAN JOSE 100% 18.23 CERTIFICADO 

125 SABINO FALCÓN, DAVID CAMILO 93% 19.10 CERTIFICADO 

126 SALAS HUAMAN, JEAN DENIS 54% 7.70 CONSTANCIA 

127 SALAZAR CARHUANCHO, CARLOS ALBERTO 100% 14.88 CERTIFICADO 

128 SÁNCHEZ DÍAZ, CARLOS MAGNO 93% 17.00 CERTIFICADO 

129 SANCHEZ GUIMARAES, GIANELLA ELIZABETH 89% 18.90 CERTIFICADO 

130 SÁNCHEZ RIOS, FRIDA DANESA 54% 0.00 CONSTANCIA 

131 SANCHEZ TOLEDO, MIGUEL ERNESTO 79% 7.43 CONSTANCIA 

132 SANCHEZ ZAVALA, FELIX HERMINIO 93% 17.20 CERTIFICADO 

133 SANTIAGO ESPINOZA, VLADIMIR HAMILTON 86% 13.20 CERTIFICADO 

134 SANTIAGO PUERTAS, PIO 93% 17.00 CERTIFICADO 

135 SANTILLAN CHUQUIMBALQUI, JORGE BUENAVENTURA 89% 15.80 CERTIFICADO 

136 SEIJAS CARDENAS, ZULLY PATRICIA 96% 18.70 CERTIFICADO 

137 SOTO CALDERÓN, JAVIER MAXIMINO 93% 17.00 CERTIFICADO 

138 SOTO PEREZ, HUGO 93% 18.75 CERTIFICADO 

139 SUEYO YUMBUYO, HECTOR 100% 17.83 CERTIFICADO 

140 TALLEDO MENDOZA, CESAR ELIAS 96% 16.48 CERTIFICADO 

141 TELLO TAPIA, EDGARD ANTONIO 86% 15.75 CERTIFICADO 

142 TORREJÓN RUÍZ, KATTY FIORELA 96% 19.35 CERTIFICADO 

143 TORRES GUZMAN, CRISTOBAL 93% 19.08 CERTIFICADO 

144 TORRES MAYORGA, PEPE 96% 17.83 CERTIFICADO 

145 TORRES TRIGOZO, GRODER 82% 13.48 CERTIFICADO 

146 TSAMASH CABRERA, WILFREDO 21% 3.60 CONSTANCIA 

147 TUESTA RAMIREZ, YSRAEL ALBERTO 89% 15.18 CERTIFICADO 

148 VARGAS GUEVARA, XIOMARA ALEXANDRA YAHAYRA 100% 18.68 CERTIFICADO 

149 VASQUEZ ACUÑA, DELIA ROSA 100% 17.55 CERTIFICADO 

150 VÁSQUEZ DÍAZ, NANCY KIARA 93% 18.90 CERTIFICADO 

151 VELA CARDENAS, MOSCLIS LUCELY 96% 19.30 CERTIFICADO 

152 VELA MACEDO, NEYSILUZ ALYSON 100% 19.10 CERTIFICADO 

153 VELA RAMIREZ, LEDY GUADALUPE 93% 18.63 CERTIFICADO 

154 VELAZCO CASTRO, ENA VILMA 46% 6.00 CONSTANCIA 

155 VERA JULON, LEANDRO ALEXANDER 82% 16.00 CERTIFICADO 

156 YABAR FARFAN, INGRID SHIOMARA 100% 16.53 CERTIFICADO 

157 ZABARBURU WEJIN, IRMA ROSA 93% 12.98 CERTIFICADO 

158 ZAPATA ALVARADO, GASTON AUGUSTO 71% 1.35 CONSTANCIA 

159 ZARATE CASACHAHUA, BRITTZZI GINA 96% 19.48 CERTIFICADO 

160 ZEVALLOS QUINTEROS, LESLIE CAROL 57% 19.20 CONSTANCIA 

161 ZUÑIGA BRICEÑO, TULA 100% 18.60 CERTIFICADO 
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III. Certificación 

 

La certificación que otorga la Pontificia Universidad Católica del Perú para sus 

programas de Educación Continua se realiza bajo estrictos criterios de aprobación 

específicamente establecidos en el marco de cada curso, según la configuración de 

su malla curricular. Para efectos de la presente diplomatura de estudio, los criterios 

para la aprobación del curso, como ya se señaló, son: asistencia (mínima de 80% 

respecto al total de las sesiones programadas) y calificación (nota mínima 

aprobatoria 12). 

 

Dichos criterios de calificación, así como las ponderaciones para la obtención del 

promedio final de la diplomatura, fueron expresamente informados a su prestigiosa 

entidad, a través de la cotización del servicio de capacitación, y a los participantes 

del curso, a través de las clases y los sílabos de la diplomatura. 

 

Por lo expuesto, reconoceremos que las certificaciones emitidas por la PUCP son 

aceptadas sin reservas tanto por los participantes como por las instituciones que 

financian las capacitaciones de sus servidores y funcionarios en nuestras 

actividades académicas. 
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